ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 8/20178/201716/02/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DICOR DISTRIBUIDORA LTDA. ME.     (18026)1 Leite Pasteurizado Integral, homogeneizado, tipo C.Características: Consistência líquida, cor branca, odor e saborlácteo suave, característicos. Deve conter no mínimo 3% degordura, homogeneizado, pasteurizado. O produto não deveráapresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cornão característica, sabor ácido intenso ou problemas na vedaçãoda embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintesinformações: nome completo do alimento, data de fabricação evalidade bem visíveis e claras, peso, procedência, carimbo deinspeção estadual ou federal, lote e informações nutricionais.Embalagem: envasado em embalagem de polietileno, pacote com1 Litro. Não podem ser utilizadas etiquetas com informaçõesdiferentes que as impressas no rótulo do produto. Transporte:Devem ser transportados em veículos fechados com sistema derefrigeração. Prazo de validade mínimo de 05 (cinco) dias. Data defabricação: não poderá ser superior a 02 (dois) dias da data deentrega do produto. APRESENTAR AMOSTRA(COTA 25%) -Marca: TIROL

L 150.000,00  0,0000 2,65    397.500,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/20173/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL05/04/2017Registro de Preços para Aquisição de Leite Tipo C para Consumo nas Unidades Escolares Municipais, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parteintegrante deste Edital
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   5   de  Abril   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 8/20178/201716/02/2017Folha:  2/2

DICOR DISTRIBUIDORA LTDA. ME.     (18026)2 Leite Pasteurizado Integral, homogeneizado, tipo C.Características: Consistência líquida, cor branca, odor e saborlácteo suave, característicos. Deve conter no mínimo 3% degordura, homogeneizado, pasteurizado. O produto não deveráapresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cornão característica, sabor ácido intenso ou problemas na vedaçãoda embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintesinformações: nome completo do alimento, data de fabricação evalidade bem visíveis e claras, peso, procedência, carimbo deinspeção estadual ou federal, lote e informações nutricionais.Embalagem: envasado em embalagem de polietileno, pacote com1 Litro. Não podem ser utilizadas etiquetas com informaçõesdiferentes que as impressas no rótulo do produto. Transporte:Devem ser transportados em veículos fechados com sistema derefrigeração. Prazo de validade mínimo de 05 (cinco) dias. Data defabricação: não poderá ser superior a 02 (dois) dias da data deentrega do produto. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: TIROL
L 450.000,00  0,0000 2,65    1.192.500,00

Total do Fornecedor: 1.590.000,00Total Geral: 1.590.000,00

Lages,   5   de  Abril   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL